1
2

[image: image1.png]

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Валуйки

«____» _____________ 2024 г.                                                                 № _____

 О внесении изменений в постановление администрации Валуйского городского округа от 12 мая 2021 года №  649а «Об утверждении порядка предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозкой граждан  льготной  категории на территории Валуйского городского округа»

В соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Белгородской области от 7 декабря 2020 года № 511-пп «О предоставлении льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)», постановлением Правительства Белгородской области от 8 февраля 2021 года № 42-пп «О финансовом обеспечении предоставления льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)», руководствуясь Уставом Валуйского городского округа, постановляю:
1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозкой граждан льготной категории на территории Валуйского городского округа, утвержденный  постановлением администрации Валуйского городского округа  от 12 мая 2021 года № 649а (далее - Порядок).

1.1 Пункт 1.1 раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

- Настоящий Порядок предоставления субсидий перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозкой граждан  льготной  категории на территории Валуйского городского округа (далее - Порядок) разработан с соответствии со статьёй 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим  лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», постановлением Правительства Белгородской области от 7 декабря 2020 года № 511-пп «О предоставлении льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)», постановлением Правительства Белгородской области от 8 февраля 2021 года № 42-пп «О финансовом обеспечении предоставления льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта)», Уставом Валуйского городского округа, и устанавливает цели, условия и порядок предоставления из бюджета Валуйского городского округа субсидий  перевозчикам, осуществляющим регулярные перевозки по регулируемым тарифам, на возмещение недополученных доходов, связанных с перевозкой граждан  льготной  категории по единым социальным проездным  билетам в электронной форме по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта).
1.2 Абзац 1 пункта 2.1 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:
       - Право на получение субсидии в соответствии с настоящим Порядком  имеют юридические лица (за исключением государственных (муниципальных учреждений) и индивидуальные предприниматели, осуществляющие  регулярные перевозки по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом в городском или пригородном сообщении на территории Валуйского городского округа, предоставляющие право льготного проезда гражданам   льготной  категории по единым социальным проездным  билетам в электронной форме, заключившие муниципальный контракт (договор) с администрацией Валуйского городского округа на выполнение работ по осуществлению регулярных перевозок по регулируемым тарифам пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории Валуйского городского округа и соответствующие на дату, определенную правовым актом следующим требованиям (далее – получатель субсидии):.
         2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Валуйская звезда» и сетевом издании «Валуйская звезда» (val-zvezda31.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Валуйского городского округа – начальника управления финансов и бюджетной политики (Мащенко Л.В.), заместителя главы администрации Валуйского городского округа по строительству, транспорту, ЖКХ и  системам жизнеобеспечения – начальника управления ЖКХ (Стрыжакову С.Л.).

    Глава администрации

Валуйского городского округа                                                             А.И. Дыбов